
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato de Contrato nº 004/2017/FUNEC

Convite nº 19/2017 - Processo nº 15.365/2017 - Fundação de Esportes de Corumbá e a empresa Silva e Aguilar Ltda - ME.
- CNPJ: 10.865.063/0001-64.

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra/serviços de instalação de tela de proteção no Centro Popular de
Cultura, esporte e Lazer - Nação Guató no município de Corumbá. VALOR: R$ 65.518,50 (Sessenta e cinco mil e
quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos), conforme Nota de empenho n° 310/2017.

PRAZO DE EXECUÇÃO: é de 60 dias contados do recebimento da OIS (ordem de serviço). PRAZO DE VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias, a contar da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.84.27.812.103.6170 - Gerenciamento
Da Fundação de Esportes de Corumbá -  33.90.39.16 - Manutenção e conservação de bens Imóveis. Base Legal: Lei n°
8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores. Foro: Comarca de Corumbá - MS. Data da Assinatura:
08/12/2017.

Assinam: Silvino Rodrigues Ribeiro - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e a Empresa Silva e Aguilar
Ltda - ME.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

Processo - 15.365/2017 - Convite nº 019/2017 - Contrato nº 004/2017 - FUNEC Contratada - Empresa Silva e Aguilar Ltda -
ME. Objeto: Contratação de empresa

para execução de obra/serviços de instalação de tela de proteção no Centro Popular de Cultura, esporte e Lazer - Nação
Guató no município de Corumbá. Comunicamos que ficam DESIGNADOS: o servidor Luciano Silva de Oliveira - Matrícula
6259, como Gestor e a servidora Deborah Donat Cunha- Matrícula 12.211, responsável por fiscalizar o referido contrato.
Data da Assinatura: 11/12/2017. Assina: Silvino Rodrigues Ribeiro - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de
Corumbá.

Extrato de Contrato nº 005/2017/FUNEC

Contrato Administrativo para locação de relógios de ponto eletrônico, com leitor biométrico e respectivo software de
apontamentos para apuração de horas, gerenciamento e tratamento de ponto nº 005/2017/FUNEC - Processo nº
225.862/2017 - originado da Ata 001/2017 - Pregão Presencial nº 81/2017 - Processo nº 11.657/2017.

Partes: Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e a empresa AHGORA SISTEMAS S/A. - CNPJ:
02.202.415/0001-50.

Objeto: locação de relógios de ponto eletrônico, com leitor biométrico e respectivo software de apontamentos para apuração
de horas, gerenciamento e tratamento de ponto, a serem instalados em órgãos e entidades do Poder executivo do
Município de Corumbá.

VALOR GLOBAL: R$ 14.760,00 (catorze mil e Setecentos e sessenta).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.84.27.812.103.6170 - Gerenciamento Da Fundação de Esportes de Corumbá -
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídica.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS. Data da Assinatura: 08/12/2017.

Assinam: Silvino Rodrigues Ribeiro - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e a Empresa AHGORA
SISTEMAS S/A.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

Contrato nº 005/2017/FUNEC - Processo nº 225.862/2017 - originado da Ata 001/2017 - Pregão Presencial nº 81/2017 -
Processo nº 11.657/2017.

Contratada - AHGORA SISTEMAS S/A. Objeto: Objeto: locação de relógios de ponto eletrônico, com leitor biométrico e
respectivo software de apontamentos para apuração de horas, gerenciamento e tratamento de ponto, a serem instalados
em órgãos e entidades do Poder executivo do Município de Corumbá. Comunicamos que ficam DESIGNADOS: o servidor
Luciano Silva de Oliveira - Matrícula 6259, como Gestor e o servidor Gustavo Adolfo Fiori Adelaido Gonçalves  - Matrícula



10821, responsável por fiscalizar o referido contrato. Data da Assinatura: 08/12/2017. Assina: Silvino Rodrigues Ribeiro -
Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de execução de Obras/Serviços de Engenharia Nº 047/2015 -
SMS.

Processo: 6081/2015

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e COLETTO ENGENHARIA LTDA.

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar os prazos de execução e conclusão serviços e de vigência
contratual do Contrato Administrativo n°047/2015, previstos respectivamente, nas cláusulas 7.1 e 7.4, em mais 06 (seis)
meses contados a partir do término no prazo estipulado no 3° termo aditivo, conforme justificativa apresentada pela
Secretaria Municipal de Saúde, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

Data da Assinatura: 22/12/2017.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e COLETTO ENGENHARIA LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d1654489

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:31:34+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




